
  

ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 
185 34 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
Γραμματεία Σχολής 
e-mail: sebis@unipi.gr 

 

TEL:  (+30)210.4142810                             
210 4142112 

                   210.4142249 
 

 

80, KARAOLI & DIMITRIOU STR.  
     185 34 PIRAEUS - GREECE 

 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ    

 

 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF ECONOMICS BUSINESS AND 
INTERNATIONAL STUDIES 

THE DEAN 

  
 

Πειραιάς, 13 /05/2025  
Αριθμ. Πρωτ.:Δ2025027 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ 

 
ΘΕΜΑ: Ορισμός Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής παρακολούθησης και διεξαγωγής της 
εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης Εκπροσώπων μελών Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στην Κοσμητεία της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και 
Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς  

 
Ο Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς, έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις των άρθρων 23 και 41 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών 
διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.» του Ν.4823/2021 «Αναβάθμιση 
του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).  

3. Την αριθμ. 5204/11-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας “Λειτουργία ψηφιακής 
κάλπης «ΖΕΥΣ»” (Β’5244).  

4. Την αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των 
Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), 
των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’5220).  

5. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 184).  

6. Την αριθμ. πρωτ.: Δ2025017/11-04-2025 «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη 
εκπροσώπου και του αναπληρωτή του, των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), στην Κοσμητεία της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και 
Διεθνών Σπουδών», (ΑΔΑ: Ψ608469Β7Τ-Ω0Α).  

7. Την από 13/05/25 Διενέργεια Ηλεκτρονικής Κλήρωσης ανάδειξης Οργάνου Διενέργειας 
Εκλογών (Ο.Δ.Ε.).  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Τον Ορισμό Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, η οποία έχει την ευθύνη παρακολούθησης 
και διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Εκπροσώπων μελών Ε.ΔΙ.Π. στην 

ΑΔΑ: 6ΞΕΔ469Β7Τ-7Γ6



  

Κοσμητεία της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών και αποτελείται 
από τρία (3) τακτικά και ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, ως εξής: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μαραγκός Ηλίας, Μέλος Ε.ΔΙ.Π Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, ως 
Πρόεδρος  

2. Κωνσταντακοπούλου Δήμητρα, Μέλος Ε.ΔΙ.Π Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων 

3. Οικονόμου Μαρία, Μέλος Ε.ΔΙ.Π Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.  Παπακωνσταντίνου Δέσποινα  Μέλος Ε.ΔΙ.Π Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και 
Διεθνών Σπουδών, ως Αναπλ. Πρόεδρος 

2. Κοντογουλίδου Χριστίνα,  Μέλος Ε.ΔΙ.Π Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και 
Διεθνών Σπουδών 

3.  Τσαγκάρης Μιχάλης, Μέλος Ε.ΔΙ.Π Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών 
Σπουδών 

 
Για την ανάδειξη των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Τριμελούς Εφορευτικής 
Επιτροπής διενεργήθηκε ηλεκτρονική κλήρωση, με επιμέλεια του Κοσμήτορα, μεταξύ των 
μελών Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών, 
εξαιρουμένων των μελών που έχουν υποβάλει υποψηφιότητα.  
 
Η Τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, σύμφωνα με το άρθρο 7 παράγραφος 7 της Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης υπ. αριθμ. 123024/Ζ1/06-10-2022 (ΦΕΚ 5220/τ.Β΄/07-10-2022), είναι 
το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.). 
 
 

    Ο Κοσμήτορας της Σχολής 

(υπογραφή)* 

Καθηγητής Νικόλαος Γεωργόπουλος 
 
 
 
 
 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της Σχολής.  
 
 

Κοινοποίηση: 

• Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής  

• Διεύθυνση Διοικητικού 
Τμήμα Διδακτικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

• Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών   

• Κέντρο Διαχείρισης Δικτύων 

 

ΑΔΑ: 6ΞΕΔ469Β7Τ-7Γ6


		2025-05-13T10:06:06+0300
	Athens




